

Institutt for helse og samfunn

Dato: 11.4.2017

### **Utviklingsprosess Helsam**

Viser til henvendelse 24.2. 2017 med ønske om innspill fra avdelingene til utviklingsprosess i Helsam, med hensyn til tre målsettinger:

- Helsam styrker sin evne til å utvikle strategiske og store søknader av høy kvalitet
- Fagmiljøene og avdelingene balanserer innsatsen for å styrke eget fagfelt og innsatsen for å styrke vår tverrfaglige/interdisiplinære profil
- Helsam styrker sin posisjon for å bli et sentralt og ledende miljø for forskning innen primærhelsetjenesten

Det var også ønskelig at avdelingene diskuterer hvordan instituttets øvrige fagmiljøer kan understøtte og styrke avdelingenes og fagmiljøenes arbeid.

Avdeling for helseledelse og helseøkonomi (Heled) har diskutert målsettingene på et lærermøte 3. mars og 4. april. Det er også kommet skriftlig innspill fra phd-kandidatene i avdelingen. Jeg oppsummerer innspillene her.

#### *Helsam styrker sin evne til å utvikle strategiske og store søknader av høy kvalitet*

Dette kan oppnås ved tydeliggjøre roller innen forskningsadministrasjon og hvilken støtte man kan forvente å få på ulike nivå (institutt og fakultetet). Det er også viktig å sikre tilstrekkelig kapasitet forskningsadministrativt og når det gjelder økonomi/budsjettering. Instituttet kan videre legge til rette for intern og ekstern dialog, samarbeid og samordning av store forskningssøknader. Ulike virkemidler kan her benyttes (tilskudd til drift/møter og frikjøp av enkeltpersoner med forpliktelse til involvering utover egen avdeling). Helsam kan oppnå økt evne til å utvikle søknader av høy kvalitet ved å satse på noen tema/miljøer, hvilket vil innebære en spissing forskningsmessig til områder hvor Helsam har spesielt gode forutsetninger for å hevde seg nasjonalt og internasjonalt.

#### *Fagmiljøene og avdelingene balanserer innsatsen for å styrke eget fagfelt og innsatsen for å styrke vår tverrfaglige/interdisiplinære profil*

Her peker flere på at Heled allerede har en betydelig tverrfaglig profil (i hovedsak medisin, økonomi, statsvitenskap og andre), og at avdelingen har etablert tverrfaglig og interdisiplinært forskningssamarbeid med en rekke institusjoner i Norge og internasjonalt. Når det gjelder



#### **Institutt for helse og samfunn**

Avdeling for helseledelse og helseøkonomi  
Postadr.: Postboks 1089 Blindern, 0317 Oslo  
Besøksadr.: Forskningsveien 3a, Harald  
Schjelderups hus, inngang 2

Telefon: 22 84 51 00  
Telefaks: 22 84 53 01  
postmottak@medisin.uio.no  
www.med.uio.no/helsam  
Org.nr.: 971 035 854

kompetansen innen helseøkonomisk evaluering er det i dag kapasitetsbegrensninger. Eterspørselen etter helseøkonomiske analyser som del av større studier er økende, og her vil en styrking av vårt fagmiljø innen helseøkonomisk evaluering å kunne sikre kapasitet til å bidra inn i andre prosjekter i instituttet.

*Heled styrker sin posisjon for å bli et sentralt og ledende miljø for forskning innen primærhelsetjenesten*

Heled har flere forskergrupper som driver forskning knyttet til primærhelsetjenesten, men også forskning om samhandling mellom nivåene. Forskningsobjektet kan dessuten være virkninger av ulike helseøkonomiske virkemidler og finansieringssystemer for helsesystemet som helhet. En avgrensning og oppdeling i spesialist- og primærhelsetjeneste er således en logikk som går på tvers av generiske fagområder som bl.a. økonomi. Heled er åpen for at det kan etableres et instituttovergripende program eller senter for forskning innen primærhelsetjenesten og vil kunne knytte prosjekter og samarbeid til et slikt miljø.

*Det er ønskelig at avdelingene diskuterer hvordan instituttets øvrige fagmiljøer kan understøtte og styrke avdelingenes og fagmiljøenes arbeid.*

Heled imøtekommer initiativ for tettere samarbeid/stordrift med hensyn til undervisning. Phd-kandidater ved avdelingen har bl.a. pekt på potensialet i felles metodeundervisning på masternivå. Heled har en rekke "fundamentals" kurs som kan være aktuelle i andre program og vi er positive til videre arbeid med å vurdere og legge til rette for synergier på tvers av studieprogram. Generelt er det ved Heled ønske om en noe mer desentralisert økonomi, men en slik modell forutsetter avdelinger av en viss størrelse.

Med hilsen

Jan Frich, avdelingsleder